Зарегистрировано в Минюсте РФ 6 марта 2009 г. N 13490

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 16 февраля 2009 г. N 66

О РЕАЛИЗАЦИИ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 31.01.2009 N 80

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 31.01.2009 N 80 "Об утверждении Правил предоставления в 2009 - 2011 годах субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку отдельных подотраслей растениеводства" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 7, ст. 836) приказываю:

1. Утвердить ставки субсидий на 2009 год на поддержку отдельных подотраслей растениеводства (приложение N 1), перечень субъектов Российской Федерации, в которых получателям субсидий предоставляются субсидии на завоз семян для выращивания кормовых культур в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, включая производство продукции растениеводства на низкопродуктивных пашнях (приложение N 2), форму отчета о расходах бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета), источником финансового обеспечения которых является субсидия (приложение N 3), форму отчета о достижении значений целевых показателей эффективности использования субсидий (приложение N 4).

2. Контроль за выполнением Приказа возложить на заместителя Министра А.А. Слепнева.

Министр

А.В.ГОРДЕЕВ

Приложение N 1

к Приказу Минсельхоза России

от 16.02.2009 N 66

СТАВКИ

СУБСИДИЙ НА 2009 ГОД НА ПОДДЕРЖКУ ОТДЕЛЬНЫХ

ПОДОТРАСЛЕЙ РАСТЕНИЕВОДСТВА

	Виды расходов
	Един.
измерения
	Ставка субсидий,
рублей

	1
	2
	3

	Поддержка элитного семеноводства

	на приобретение элитных семян
сельскохозяйственных культур

	Зерновые и зернобобовые культуры

	в том числе:

	колосовые
	тонна
	500

	крупяные
	тонна
	1 500

5 400

	рис
	тонна

	зернобобовые
	тонна
	3 800

	Кукуруза

	в том числе:

	элитных сортов и популяций, включая
гибриды F1
	тонна
	6 000

	родительские формы гибридов кукурузы
	тонна
	50 000

	Соя
	тонна
	9 000

	Сахарная свекла, включая гибриды F1
	тонна
	130 000

	Рапс
	тонна
	17 000

	Клевер, люцерна
	тонна
	40 000

	Картофель, в том числе супер-супер элита,
супер-элита
	тонна
	5 000

	Лен-долгунец, в том числе супер-элита и
маточная элита, конопля
	тонна
	16 000

	Субсидии на производство льна и конопли
(в переводе на волокно)
	тонна
	3 000

	Субсидии на закладку и уход за
многолетними насаждениями

	Закладка плодовых, ягодных кустарниковых
насаждений, плодовых и ягодных
питомников, виноградников и виноградных
питомников, хмельников и чайных плантаций
	гектар
	30 000 (годовая)

	Закладка садов интенсивного типа
	гектар
	100 000 (годовая)

	Работы по уходу за плодовыми, ягодными
кустарниковыми насаждениями, садами
интенсивного типа, хмельниками,
плодовыми и ягодными питомниками,
чайными плантациями
	гектар
	4 000 (годовая)

	Работы по уходу за виноградниками и
виноградными питомниками, включая
установку шпалеры
	гектар
	20 000 (годовая)

	Компенсация части затрат на приобретение
средств химической защиты растений

	Средства химической защиты растений по
ставке на 1 гектар посевных площадей
рапса
	гектар
	420 (годовая)

	Субсидии на завоз семян для выращивания
кормовых культур в районах Крайнего
Севера и приравненных к ним местностях,
включая производство продукции
растениеводства на низкопродуктивных
пашнях

	Завоз семян (ячмень яровой, овес, горох,
вика, нут, рапс яровой, травы однолетние
и многолетние)

	80% от стоимости
семян с учетом
доставки

	Подготовка низкопродуктивной пашни под
урожай будущего года
	гектар
	385 (годовая)

Приложение N 2

к Приказу Минсельхоза России

от 16.02.2009 N 66

ПЕРЕЧЕНЬ

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, В КОТОРЫХ ПОЛУЧАТЕЛЯМ

СУБСИДИЙ ПРЕДОСТАВЛЯЮТСЯ СУБСИДИИ НА ЗАВОЗ СЕМЯН

ДЛЯ ВЫРАЩИВАНИЯ КОРМОВЫХ КУЛЬТУР В РАЙОНАХ КРАЙНЕГО

СЕВЕРА И ПРИРАВНЕННЫХ К НИМ МЕСТНОСТЯХ, ВКЛЮЧАЯ

ПРОИЗВОДСТВО ПРОДУКЦИИ РАСТЕНИЕВОДСТВА

НА НИЗКОПРОДУКТИВНЫХ ПАШНЯХ

1. Республика Карелия

2. Республика Коми

3. Республика Тыва

4. Республика Саха (Якутия)

5. Камчатский край

6. Архангельская область

7. Мурманская область

8. Магаданская область

9. Сахалинская область

10. Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Приложение N 3

к Приказу Минсельхоза России

от 16.02.2009 N 66

Заполняется:

органом, уполномоченным высшим органом

исполнительной власти субъекта

Российской Федерации

Представляется:

В Министерство сельского хозяйства

Российской Федерации в 2-х экземплярах

                                   ОТЧЕТ

        о расходах бюджета субъекта Российской Федерации (местного

           бюджета), источником финансового обеспечения которых

                             является субсидия

        по _______________________________________________________

            (орган, уполномоченный высшим органом исполнительной

                    власти субъекта Российской Федерации)

            за ________________________________________ 2009 г.

                 (квартал, полугодие, 9 месяцев, год)

	Наименова-
ние рас-
ходного
обязатель-
ства, на
осуществ-
ление ко-
торого
предостав-
лена суб-
сидия
	Остаток
средств фе-
дерального
бюджета на
01.01.2009,
тыс. рублей
	Уровень
софинанси-
рования за
счет
средств фе-
дерального
бюджета,
(в соответ-
ствии с
доведенным
Минсельхо-
зом России)
	Уровень
финанси-
рования
за счет
средств
бюджета
субъекта
Россий-
ской Фе-
дерации
(гр. 7 /
(гр. 5 +
гр. 2)),
%
	Предусмотрено
средств на 2009 г.,
тыс. рублей
	Получено
из феде-
рального
бюджета,
тыс.
рублей
	Перечислено сель-
хозтоваропроизводи-
телям, тыс. рублей
	Фактиче-
ский уро-
вень фи-
нансирова-
ния за
счет
средств
бюджета
субъекта
Российской
Федерации
(гр. 11 /
гр. 9), %
	Остаток
средств
феде-
рального
бюджета
на лице-
вых сче-
тах,
тыс.
рублей
	Причина
возник-
новения
остатка

	все-
го
	в т.ч. за счет
средств

	все-
го
	в т.ч. за счет
средств

	федера-
льного
бюджета
	бюджета
субъ-
екта
Россий-
ской
Федера-
ции

	феде-
раль-
ного
бюдже-
та
	бюджета
субъек-
та Рос-
сийской
Феде-
рации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

Целевое использование субсидий в сумме _____ рублей подтверждаю.

Руководитель органа, уполномоченного высшим

органом исполнительной власти

субъекта Российской Федерации

__________________________ (должность)

_________________________  _______________________

  (подпись)   (ф.и.о.)      (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер органа, уполномоченного

высшим органом исполнительной власти

субъекта Российской Федерации

_________________________  _______________________

  (подпись)   (ф.и.о.)      (расшифровка подписи)

МП "__" ____________ 200  г.

С приложением перечня сельхозтоваропроизводителей (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство), которым предоставлены средства из федерального бюджета и регионального бюджета на поддержку отдельных подотраслей растениеводства.

Приложение

к отчету о расходах бюджета

субъекта Российской Федерации

(местного бюджета), источником

финансового обеспечения которых

является субсидия

Заполняется:

органом, уполномоченным высшим органом

исполнительной власти субъекта Российской Федерации

Представляется:

в Министерство сельского хозяйства

Российской Федерации в 2-х экземплярах

                                Информация

            об объемах приобретения семян сельскохозяйственных

               культур, стоимости завозимых семян, площадях

                          и объемах производства

	Коли-
чест-
во,
тонн
	Стоимость за-
возимых семян
с учетом дос-
тавки, тыс.
рублей
	Пло-
щадь,
гек-
тар
	Площадь закладки (ухода),
гектар
	Объем про-
изводства
льна и ко-
нопли (в
переводе
на волок-
но), тонн

	все-
го
	в том
числе
транс-
портные
расходы

	все-
го
	в т.ч. площадь, на
которой проведены
работы по закладке в
ноябре - декабре го-
да, предшествующего
текущему году, за-
траты на которые не
профинансированы в
предшествующем году

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Приобретено элитных
семян - всего

	X
	X
	X
	X
	X
	X

	в том числе:

	X
	X
	X
	X
	X

	по сельскохозяйственным
культурам

	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Завезено семян в районы
Крайнего Севера и
приравненные к ним
местности - всего

	X
	X
	X
	X

	в том числе по
сельскохозяйственным
культурам

	X
	X
	X
	X

	Подготовка низкопродук-
тивной пашни (чистых
паров)
	X
	X
	X

	X
	X
	X

	Произведено
льно (конопли) соломки
и льно (конопли) тресты
(в переводе на
волокно) - всего
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	в том числе конопли
соломки и конопли
тресты (в переводе на
волокно)
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Закладка многолетних
насаждений - итого
	X
	X
	X
	X

	X

	в том числе:

	плодовых, ягодных
кустарниковых
насаждений
	X
	X
	X
	X

	X

	садов интенсивного типа
	X
	X
	X
	X

	X

	плодовых, ягодных
питомников
	X
	X
	X
	X

	X

	хмельников
	X
	X
	X
	X

	X

	чайных плантаций
	X
	X
	X
	X

	X

	виноградников
	X
	X
	X
	X

	X

	виноградных питомников
	X
	X
	X
	X

	X

	Работы по уходу за
многолетними
насаждениями - итого
	X
	X
	X
	X

	X

	в том числе:
	X
	X
	X
	X

	X

	плодовыми, ягодными
кустарниковыми
насаждениями
	X
	X
	X
	X

	X

	садами интенсивного
типа
	X
	X
	X
	X

	X

	хмельниками
	X
	X
	X
	X

	X

	плодово-ягодными
питомниками
	X
	X
	X
	X

	X

	чайными плантациями
	X
	X
	X
	X

	X

	виноградниками и
виноградными
питомниками
	X
	X
	X
	X

	X

	Посевная площадь рапса,
на которой применялись
средства химической
защиты растений
	X
	X
	X

	X
	X
	X

Руководитель органа, уполномоченного высшим

органом исполнительной власти субъекта

Российской Федерации

_______________________________ (должность)

_________________________

        (подпись)         (ф.и.о.)

МП "__" ______________ 200  г.

Приложение N 4

к Приказу Минсельхоза России

от 16.02.2009 N 66

Заполняется:

органом, уполномоченным высшим органом

исполнительной власти субъекта Российской Федерации

Представляется:

в Министерство сельского хозяйства

Российской Федерации

                                   ОТЧЕТ

          о достижении значений целевых показателей эффективности

                          использования субсидий

          по ____________________________________________________

             (орган, уполномоченный высшим органом исполнительной

                     власти субъекта Российской Федерации)

                                за 2009 год

	Наименование расходного
обязательства/наименование
показателей
	Целевой индикатор за 2009 год

	обязательства в
соответствии с
соглашением по
Госпрограмме
от      N     <*>
	фактическое
значение
	%
выполнения

	1
	2
	3
	4

	Поддержка элитного
семеноводства

	удельный вес площади,
засеваемой элитными семенами, в
общей площади посевов

	Поддержка производства льна и
конопли

	объем производства льна-
долгунца и конопли (в переводе
на волокно)

	Субсидии на закладку и уход за
многолетними насаждениями

	закладка многолетних насаждений

	в том числе виноградников

	Субсидии на завоз семян для
выращивания кормовых культур в
районах Крайнего Севера и
приравненных к ним местностях,
включая производство продукции
растениеводства на
низкопродуктивных пашнях

	количество завозимых семян в
районы Крайнего Севера и
приравненные к ним местности

	площадь посева кормовых культур
в районах Крайнего Севера и
приравненных к ним местностях

	Компенсация части затрат на
приобретение средств химической
защиты растений

	посевная площадь рапса озимого
и ярового

	валовый сбор семян рапса
озимого и ярового

	урожайность рапса озимого и
ярового

Руководитель органа, уполномоченного высшим

органом исполнительной власти субъекта

Российской Федерации

_______________________________ (должность)

______________________________ (ф.и.о.)

          (подпись)

МП "__" ____________ 200  г.

--------------------------------

<*> По объему производства конопли (в переводе на волокно) в соответствии с соглашением между Министерством сельского хозяйства Российской Федерации и органом, уполномоченным высшим органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации, о взаимодействии по финансированию мероприятий по поддержке сельскохозяйственного производства на 2009 год.

Источник публикации

Документ опубликован не был

Примечание к документу

Вступает в силу по истечении 10 дней после дня официального опубликования.

Название документа

ПРИКАЗ Минсельхоза РФ от 16.02.2009 N 66

"О РЕАЛИЗАЦИИ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 31.01.2009 N 80"

(Зарегистрировано в Минюсте РФ 06.03.2009 N 13490)